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平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜（中期選抜）に係る志願者数について平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜（中期選抜）に係る志願者数について平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜（中期選抜）に係る志願者数について平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜（中期選抜）に係る志願者数について

課程・学科

専門学科

普通科

　うち定時制

出願者数

（人）

【率(％)】

全日制・定時制計

　うち全日制

全日制

19

528

117

9,500

1,560

270 107

8,282

168

53

40

4

普通科

定時制

合計

公立中学校卒業予定者数(人)

(2)

(2)

(4)

(2)

(6)

(8)

注１　昨年度の欄には、28選抜で募集停止した洛陽工業高校の志願者（66名）、伏見工業高校の志願者（62名）、鴨沂高校定時制の志願者（10名）を含んでいる。

中期選抜

実施学校数

倍率

注１　中期選抜実施学校数の（　）は分校で内数。また、普通科、専門学科双方で中期選抜を実施している高校については、「計」欄では１校

     として集計している。

注２　(Ｂ)欄は、前期選抜、海外勤務者帰国子女特別入学者選抜、成人特別入学者選抜及び長期欠席者特別入学者選抜の合格者数である。
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学校名

3.00

8

4
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64

590

11,920

44

3,855

546

8,065

25

208

1.83

0.88

2.00

1.73

各1.67

京 都 工 学 院

田 辺

京 都 工 学 院

堀 川

田辺/綾部(東)

専門学科

計

1.75

各1.67

各1.67田辺／綾部（東） 自動車科／農業科・園芸科

11,330

450

140

計

総合学科

0.38

5

倍率

電気技術科/農業科・園芸科

　平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜（中期選抜）について、２月26日、29日に願書の受付を行いまし

た。概要は下記のとおりです。

記

洛 陽 工 業

城 南 菱 創

嵯 峨 野

京 都 す ば る

学校名

順位

1

2

3

44

18

2

1.08

27選抜

2.33

(D)

志願者数

中期選抜

募集人員

(Ｃ)=(A-B)

前期選抜等

合格者数

(B)

募集定員

（中期選抜

実施学科）

(A)

1.81

1.14

1.08

0.51

0.48

0.50

1.04

7,602

573

8,490

0.35

6,8742,626

1,032

153

3,811

115

倍率

(D/C)

【41.5】

【40.1】

【1.4】

平成28年度選抜

20,969

8,490

8,282

208

(昨年度) 平成27年度選抜

21,050

8,738

8,448

290【1.0】

【39.5】

【40.5】

平 成 28 年 ３ 月 ２ 日

学科等

プロジェクト工学科ものづくり分野

自動車科

プロジェクト工学科まちづくり分野

普通科

平成28年度選抜 (昨年度)　平成27年度選抜

学科等

創造技術科

普通科［単位制］

普通科

ビジネス探求科／情報科学科

(参考)増減

△ 81

△ 248

△ 166

△ 82

【△ 1.0】

7,519

431

【△ 0.6】

【△ 0.4】

広報資料広報資料広報資料広報資料



人数 倍率

(A) (B) (Ｃ)=(A-B) (D) (D/C) 人数 倍率

4,680 1,422 3,258 3,752 1.15 4,720 3,288 3,799 1.16

2,120 434 1,686 1,740 1.03 2,120 1,687 1,696 1.01

460 92 368 332 0.90 480 432 373 0.86

800 162 638 749 1.17 840 753 769 1.02

600 120 480 512 1.07 600 540 557 1.03

8,660 2,230 6,430 7,085 1.10 8,760 6,700 7,194 1.07

280 196 84 54 0.64 280 84 92 1.10

560 200 360 463 1.29 注１ 560 360 429 1.19

9,500 2,626 6,874 7,602 1.11 9,600 7,144 7,715 1.08

380 261 119 88 0.74 380 118 109 0.92

560 341 219 332 1.52 380 164 174 1.06

350 245 105 107 1.02 350 105 130 1.24

100 70 30 24 0.80 100 30 32 1.07

20 10 10 3 0.30 20 12 1 0.08

80 56 24 10 0.42 80 24 40 1.67

40 28 12 6 0.50 40 12 5 0.42

30 21 9 3 0.33 30 9 11 1.22

1,560 1,032 528 573 1.09 1,380 474 502 1.06

総合 270 153 117 107 0.91 注１ 270 117 103 0.88

11,330 3,811 7,519 8,282 1.10 11,250 7,735 8,320 1.08

人数 倍率

昼夜別 (A) (B) (Ｃ)=(A-B) (D) (D/C) 人数 倍率

80 － 80 23 0.29 80 80 21 0.26

160 23 137 29 0.21 160 132 29 0.22

370 19 351 145 0.41 370 360 206 0.57

30 2 28 7 0.25 30 29 9 0.31

30 － 30 27 0.90 30 30 36 1.20

430 21 409 179 0.44 430 419 251 0.60

590 44 546 208 0.38 590 551 280 0.51

11,92011,92011,92011,920 3,8553,8553,8553,855 8,0658,0658,0658,065 8,4908,4908,4908,490 1.051.051.051.05 11,84011,84011,84011,840 8,2868,2868,2868,286 8,6008,6008,6008,600 1.041.041.041.04

注１　全日制課程の単位制による普通科及び南丹高校総合学科については、通学区域の調整等により他の通学区域からも志願可

注２　(Ｂ)欄は、前期選抜、海外勤務者帰国子女特別入学者選抜、成人特別入学者選抜及び長期欠席者特別入学者選抜の合格者数である。

注３　(D)欄は、全日制課程については第１志望第１順位にしている人数を、定時制課程については第１志望にしている人数を記載

注４　定時制課程の農業に関する学科と家庭に関する学科については、両学科併せた数を記載

注５　全日制の工業に関する学科の昨年度の欄には、募集停止した洛陽工業高校と伏見工業高校については含まない。

注６　定時制の夜間普通科の昨年度の欄には、募集停止した鴨沂高校については含まない。

（丹　後　通　学　圏）

小　計

（京都市・乙訓通学圏）

平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜　中期選抜志願者数等平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜　中期選抜志願者数等平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜　中期選抜志願者数等平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜　中期選抜志願者数等

総　　　括　　　表総　　　括　　　表総　　　括　　　表総　　　括　　　表

（参考：昨年度）
募集定員

（中期選抜

実施学科）

志願者数

備考

中期選抜

募集人員

志願者数

前期選抜等

合格者数

募集定員

中期選抜

募集人員

学　　科

全

　

　

　

日

　

　

　

制

（参考：昨年度）

志願者数備考

募集定員

（中期選抜

実施学科）

中期選抜

募集人員

志願者数

前期選抜等

合格者数

募集定員

総　　　　　計総　　　　　計総　　　　　計総　　　　　計

計

総合学科

計

合     計

定

　

　

　

時

　

　

　

制

計

昼

　

間

夜

　

間

学　　科

専門

学科

工業に関する学科

商業に関する学科

専門

学科

家庭に関する学科

普通科

（単位制による課程を含む）

普

　

通

　

科

計

専

　

門

　

学

　

科

農業に関する学科

工業に関する学科

商業に関する学科

水産に関する学科

家庭に関する学科

情報に関する学科

総合選択制

普通科

（山　城　通　学　圏）

（口　丹　通　学　圏）

（中　丹　通　学　圏）

単位制による課程

数理科学

京都国際

その他

専門学科

0.15800.11 注４

農業に関する学科

680 23 57 52 8

普通科

中期選抜

募集人員

合       計



（全日制）（全日制）（全日制）（全日制）

人数 倍率

(A) (B) (Ｃ)=(A-B) (D) (D/C) 人数 倍率

山　城 320 96 224 279 1.25 320 224 313 1.40

鴨　沂 240 72 168 200 1.19 200 140 212 1.51

洛　北 160 48 112 140 1.25 160 112 108 0.96

北　稜 280 84 196 192 0.98 280 196 224 1.14

朱　雀 240 82 158 146 0.92 240 158 176 1.11

洛　東 280 84 196 212 1.08 280 196 215 1.10

鳥　羽 280 87 193 246 1.27 320 221 218 0.99

嵯峨野 120 36 84 132 1.57 120 84 147 1.75

北嵯峨 360 108 252 248 0.98 360 252 264 1.05

280 84 196 239 1.22 280 196 231 1.18

40 28 12 11 0.92 40 12 8 0.67

40 28 12 7 0.58 40 12 17 1.42

洛　西 320 96 224 248 1.11 360 252 259 1.03

桃　山 280 84 196 251 1.28 280 196 251 1.28

東　稜 280 84 196 205 1.05 280 196 197 1.01

洛　水 240 72 168 172 1.02 240 168 176 1.05

120 84 36 43 1.19 120 36 49 1.36

80 56 24 32 1.33 80 24 30 1.25

40 28 12 11 0.92 40 12 20 1.67

80 56 24 10 0.42 80 24 40 1.67

向　陽 200 60 140 164 1.17 200 140 180 1.29

乙　訓 200 65 135 161 1.19 200 137 146 1.07

西乙訓 200 60 140 155 1.11 200 140 148 1.06

ものづくり分野 108 75 33 99 3.00

まちづくり分野 72 50 22 44 2.00

堀　川 80 24 56 97 1.73 80 56 81 1.45

日吉ケ丘 240 72 168 199 1.18 240 168 176 1.05

紫　野 240 72 168 228 1.36 240 168 174 1.04

塔　南 240 72 168 177 1.05 240 168 187 1.11

東宇治 280 56 224 207 0.92 280 224 219 0.98

莵　道 280 56 224 205 0.92 280 224 217 0.97

城南菱創 160 80 80 124 1.55 160 80 145 1.81

城　陽 320 74 246 246 1.00 320 247 286 1.16

西城陽 280 56 224 209 0.93 280 224 211 0.94

京都八幡 200 140 60 49 0.82 200 60 81 1.35

久御山 280 56 224 267 1.19 280 224 247 1.10

200 40 160 160 1.00 200 160 146 0.91

40 28 12 6 0.50 40 12 5 0.42

30 21 9 13 1.44 30 9 10 1.11

30 21 9 15 1.67 30 9 6 0.67

30 21 9 21 2.33 30 9 15 1.67

200 40 160 165 1.03 200 160 173 1.08

40 28 12 10 0.83 40 12 18 1.50

40 28 12 12 1.00 40 12 14 1.17

南　陽 280 56 224 281 1.25 280 224 197 0.88

前期選抜等

合格者数

京

　

都

　

市

　

・

　

乙

　

訓

普通［単位制］

情報企画

普通

普通

普通

普通［単位制］

普通

普通

普通

普通［単位制］

普通※

普通

普通

京都工学院

平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜　中期選抜志願者数等一覧表平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜　中期選抜志願者数等一覧表平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜　中期選抜志願者数等一覧表平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜　中期選抜志願者数等一覧表

志願者数

（参考：昨年度）

募集定員

中期選抜

募集人員

志願者数

山

　

　

　

　

　

　

城

普通

普通

工学探究

自動車

普通

普通

備考

地

域

学校名

（分校名）

学科等名

募集定員

（中期選抜

実施学科）

中期選抜

募集人員

普通

園芸ビジネス

田　辺

木　津

京都すばる

プロジェクト工学

普通

普通

植物クリエイト

情報科学

普通

普通※

ビジネス探求

システム園芸

普通

普通（総合選択制）

会計

企画

新設

普通

普通

普通

普通※

普通

桂

普通

普通

普通

機械技術

電気技術



人数 倍率

(A) (B) (Ｃ)=(A-B) (D) (D/C) 人数 倍率

前期選抜等

合格者数

志願者数

（参考：昨年度）

募集定員

中期選抜

募集人員

志願者数備考

地

域

学校名

（分校名）

学科等名

募集定員

（中期選抜

実施学科）

中期選抜

募集人員

60 12 48 25 0.52 80 72 39 0.54

30 21 9 3 0.33 30 9 3 0.33

240 48 192 203 1.06 240 216 212 0.98

40 28 12 6 0.50 40 12 5 0.42

南　丹 180 126 54 60 1.11 180 54 58 1.07

100 20 80 76 0.95 100 90 93 1.03

30 21 9 3 0.33 30 9 11 1.22

農　芸 110 77 33 19 0.58 110 33 31 0.94

60 12 48 28 0.58 60 54 29 0.54

40 27 13 1 0.08 40 12 4 0.33

綾　部 200 40 160 191 1.19 200 180 200 1.11

11 11 5

10 4 10

30 21 9 14 1.56 30 9 12 1.33

福知山 160 32 128 166 1.30 200 180 178 0.99

36 18 18 21 1.17 36 18 22 1.22

36 18 18 24 1.33 36 18 22 1.22

36 18 18 17 0.94 36 18 18 1.00

36 18 18 16 0.89 36 18 19 1.06

36 18 18 20 1.11 36 18 20 1.11

80 56 24 5 0.21 80 24 11 0.46

40 28 12 0 0.00 40 12 8 0.67

東舞鶴 200 40 160 157 0.98 200 180 148 0.82

西舞鶴 240 50 190 235 1.24 240 213 243 1.14

160 32 128 161 1.26 160 144 158 1.10

30 15 15 15 1.00 30 15 16 1.07

海　洋 100 70 30 24 0.80 100 30 32 1.07

加悦谷 120 24 96 85 0.89 120 108 106 0.98

200 40 160 174 1.09 200 180 196 1.09

機械 30 15 15 13 0.87 30 15 14 0.93

デザイン 10 5 5 8 1.60 10 5 7 1.40

20 10 10 8 0.80 注２ 20 10 1 0.10

20 10 10 3 0.30 注２ 20 12 1 0.08

120 24 96 92 0.96 120 108 97 0.90

30 21 9 9 1.00 30 9 9 1.00

久美浜 90 27 63 47 0.75 90 63 45 0.71

11,33011,33011,33011,330 3,8113,8113,8113,811 7,5197,5197,5197,519 8,2828,2828,2828,282 1.101.101.101.10 11,25011,25011,25011,250 7,7357,7357,7357,735 8,3208,3208,3208,320 1.081.081.081.08

注１　※印については、昨年度と比べ募集定員に変更があった学科等

注２　綾部高校東分校農業科と園芸科の募集定員は、両学科併せて「30人」である。

　　　峰山高校弥栄分校農園芸科と家政科の募集定員は、両学科併せて「40人」であるが、「募集定員」欄にはそれぞれ標準となる数を記載

注３　(Ｂ)欄は、前期選抜、海外勤務者帰国子女特別入学者選抜及び長期欠席者特別入学者選抜の合格者数である。

注４　(Ｄ)欄は、第１志望第１順位にしている人数を記載

中

　

　

　

　

　

　

丹

普通

普通※

森林リサーチ

工　業

機械プランニング

生産システム

電気エネルギー

網　野

普通

家政

普通

9 1.67

綾　部

（東）

農業

総合学科［単位制］

園　部

口

　

　

　

　

　

　

丹

峰　山

普通

産業

工学

普通

建築

海洋学科群

普通

普通（総合選択制）

ビジネス科学

企画経営

総合学科［単位制］

電子コミュニケーション

情報システム

普通※

京都国際

農芸化学

30

園芸

301.679 注２

普通

全　日　制　計全　日　制　計全　日　制　計全　日　制　計

丹

　

　

　

　

　

　

後

宮　津

普通

峰　山

（弥栄）

農園芸

北桑田

普通

食品科学

数理科学

亀　岡

普通

農業学科群

須　知

大　江



（定時制）（定時制）（定時制）（定時制）

人数 倍率

分校名 (A) (B) (Ｃ)=(A-B) (D) (D/C) 人数 倍率

北桑田 美山 農業・家政 40 6 34 2 0.06 注２ 40 32 2 0.06

福知山 三和 農業・家政 40 17 23 4 0.17 注２ 40 20 6 0.30

宮　津 伊根 普通 40 - 40 11 0.28 40 40 10 0.25

網　野 間人 普通 40 - 40 12 0.30 40 40 11 0.28

160 23 137 29 0.21 160 132 29 0.22

普通 50 9 41 27 0.66 注４ 50 45 46 1.02

綾　部 東 普通 40 - 40 6 0.15 40 40 6 0.15

東舞鶴 浮島 普通 40 - 40 10 0.25 40 40 12 0.30

130 9 121 43 0.36 130 125 64 0.51

普通 90 4 86 30 0.35 注３ 90 86 55 0.64

普通 90 3 87 24 0.28 注３ 90 89 29 0.33

普通 60 3 57 48 0.84 注３ 60 60 58 0.97

商業 30 2 28 7 0.25 注３ 30 29 9 0.31

工業技術 30 - 30 27 0.90 30 30 36 1.20

300 12 288 136 0.47 300 294 187 0.64

430 21 409 179 0.44 430 419 251 0.60

590 44 546 208 0.38 590 551 280 0.51

注１　北桑田高校美山分校と福知山高校三和分校の募集定員は、それぞれ農業科と家政科を併せて「40人」である。

注２　(Ｂ)欄は、前期選抜の合格者数である。

注３　(Ｂ)欄は、成人特別入学者選抜の合格者数である。

注４　(Ｂ)欄は、長期欠席者特別入学者選抜の合格者数である。

注５　(Ｄ)欄は、第１志望にしている人数を記載

平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜　中期選抜志願者数等一覧表平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜　中期選抜志願者数等一覧表平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜　中期選抜志願者数等一覧表平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜　中期選抜志願者数等一覧表
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