### 広報資料

#### 平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜(中期選抜)に係る志願者数について

平成28年3月2日

平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜(中期選抜)について、2月26日、29日に願書の受付を行いました。概要は下記のとおりです。

記

#### 1 出願状況

		平成28年度	選抜	(昨年度)	平成27年	年度選抜	(参考) 増減			
公立中学校卒業予定者数(人)		20,969		21,050		△ 81				
111777 - 77 11/2	全日制•定時制計	8,490	[40.5]		8,738	【41.5】	Δ2	248	[△ 1.0]	
出願者数 (人) 【率(%)】	うち全日制	8,282	[39.5]		8,448	[40.1]	△ 1	66	[△ 0.6]	
L=-(/0/]	うち定時制	208	【1.0】		290	[1.4]	Δ	82	[△ 0.4]	

注1 昨年度の欄には、28選抜で募集停止した洛陽工業高校の志願者(66名)、伏見工業高校の志願者(62名)、鴨沂高校定時制の志願者(10名)を含んでいる。

#### ク 倍率等

	_	中期選抜 実施学校数	募集定員 (中期選抜 実施学科)	前期選抜等 合格者数	中期選抜 募集人員	志願者数	倍	率
課程•学科	4		(A)	(B)	(C)=(A-B)	(D)	(D/C)	27選抜
	普通科	44	9,500	2,626	6,874	7,602	1.11	1.08
全日制	専門学科	18 (2)	1,560	1,032	528	573	1.09	1.14
土口咖	総合学科	2	270	153	117	107	0.91	0.88
	計	53 (2)	11,330	3,811	7,519	8,282	1.10	1.08
	普通科	8 (4)	450	19	431	168	0.39	0.51
定時制	専門学科	4 (2)	140	25	115	40	0.35	0.48
	計	11 (6)	590	44	546	208	0.38	0.50
	合計	64 (8)	11,920	3,855	8,065	8,490	1.05	1.04

注1 中期選抜実施学校数の( )は分校で内数。また、普通科、専門学科双方で中期選抜を実施している高校については、「計」欄では1校として集計している。

#### 3 倍率の高い学科等

<u> </u>	学り回りませせ									
順位		平成28年度選抜		(昨年度) 平成27年度選抜						
川共111	学校名	学科等	倍率	学校名	学科等	倍率				
1	京都工学院	プロジェクト工学科ものづくり分野	3.00	洛陽工業	創造技術科	1.83				
2	田辺	自動車科	2.33	城 南 菱 創	普通科 [単位制]	1.81				
3	京都工学院	プロジェクト工学科まちづくり分野	2.00	嵯 峨 野	普通科	1.75				
4	堀川	普通科	1.73	京都すばる	ビジネス探求科/情報科学科	各1.67				
5	田辺/綾部(東)	電気技術科/農業科・園芸科	各1.67	田辺/綾部(東)	自動車科/農業科・園芸科	各1.67				

#### 4 今後の日程

○学力検査等平成28年3月7日(月)○合格者の発表平成28年3月16日(水)

<問い合わせ先> 府教委 高校教育課 企画推進担当 直通(075)414-5848(内線5848)

市教委 学校指導課 高校教育担当 直通(075)222-3811

注2 (B)欄は、前期選抜、海外勤務者帰国子女特別入学者選抜、成人特別入学者選抜及び長期欠席者特別入学者選抜の合格者数である。

注3 27選抜の倍率の欄は、28選抜で募集停止した洛陽工業高校、伏見工業高校、鴨沂高校定時制を含んでいる。

# 平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜 中期選抜志願者数等 総 括 表

				募集定員 (中期選抜	前期選抜等	中期選抜	志願	者数		(参考:皆	F年度)		
		!	学 科	実施学科)	合格者数	募集人員	人数	倍率	備考	募集定員	中期選抜	志願者	数
				(A)	(B)	(C)=(A-B)	(D)	(D/C)		3,4,6,4	募集人員	人数	倍率
			(京都市・乙訓通学圏)	4,680	1,422	3,258	3,752	1.15		4,720	3,288	3,799	1.16
			(山 城 通 学 圏)	2,120	434	1,686	1,740	1.03		2,120	1,687	1,696	1.01
			(口 丹 通 学 圏)	460	92	368	332	0.90		480	432	373	0.86
	普		(中 丹 通 学 圏)	800	162	638	749	1.17		840	753	769	1.02
	通		(丹後通学圏)	600	120	480	512	1.07		600	540	557	1.03
	科		小計	8,660	2,230	6,430	7,085	1.10		8,760	6,700	7,194	1.07
全			総合選択制	280	196	84	54	0.64		280	84	92	1.10
±		単位	位制による課程	560	200	360	463	1.29	注1	560	360	429	1.19
			計	9,500	2,626	6,874	7,602	1.11		9,600	7,144	7,715	1.08
		農	業に関する学科	380	261	119	88	0.74		380	118	109	0.92
制		I	業に関する学科	560	341	219	332	1.52		380	164	174	1.06
הש	専	商	業に関する学科	350	245	105	107	1.02		350	105	130	1.24
	門	水	産に関する学科	100	70	30	24	0.80		100	30	32	1.07
	学	家原	庭に関する学科	20	10	10	3	0.30		20	12	1	0.08
	子科	情	報に関する学科	80	56	24	10	0.42		80	24	40	1.67
	14	その他	数理科学	40	28	12	6	0.50		40	12	5	0.42
		専門学科	京都国際	30	21	9	3	0.33		30	9	11	1.22
	<u> </u>		<u>=</u>		1,032	528	573	1.09		1,380	474	502	1.06
	総合		総合学科	270	153	117	107	0.91	注1	270	117	103	0.88
		ć	à 計	11,330	3,811	7,519	8,282	1.10		11,250	7,735	8,320	1.08

				募集定員 (中期選抜	前期選抜等	中期選抜	志願	者数		(参考:的	F年度)		
		_	学 科		合格者数	募集人員	人数	倍率	備考	募集定員	中期選抜	志願者	数
	昼夜別			(A)	(B)	(C)=(A-B)	(D)	(D/C)		夯未足只	募集人員	人数	倍率
			普通科	80	_	80	23	0.29		80	80	21	0.26
定	昼	専門	農業に関する学科	80	23	57	6	0.11	注4	80	52	8	0.15
	間	学科	家庭に関する学科	80	20	01	O	0.11	7.4	00	52	O	0.10
時			計	160	23	137	29	0.21		160	132	29	0.22
			普通科 (単位制による課程を含む)	370	19	351	145	0.41		370	360	206	0.57
制	夜	専門	商業に関する学科	30	2	28	7	0.25		30	29	9	0.31
	間	学科工業に関する学科		30	_	30	27	0.90		30	30	36	1.20
	計			430	21	409	179	0.44		430	419	251	0.60
	合 計				44	546	208	0.38		590	551	280	0.51

8,065 8,490

1.05

11,840

8,286

8,600 1.04

注1 全日制課程の単位制による普通科及び南丹高校総合学科については、通学区域の調整等により他の通学区域からも志願可

11,920

注2 (B)欄は、前期選抜、海外勤務者帰国子女特別入学者選抜、成人特別入学者選抜及び長期欠席者特別入学者選抜の合格者数である。

3,855

- 注3 (D)欄は、全日制課程については第1志望第1順位にしている人数を、定時制課程については第1志望にしている人数を記載
- 注4 定時制課程の農業に関する学科と家庭に関する学科については、両学科併せた数を記載
- 注5 全日制の工業に関する学科の昨年度の欄には、募集停止した洛陽工業高校と伏見工業高校については含まない。
- 注6 定時制の夜間普通科の昨年度の欄には、募集停止した鴨沂高校については含まない。

計

総

## 平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜 中期選抜志願者数等一覧表

(全日制)

	<u> </u>		募集定員	前期選抜等	中期選抜	志願る	<b></b>		(参考:[	昨年度)		
地 域	学校名 (分校名)	学科等名	(中期選抜 実施学科)	合格者数	募集人員	人数	倍率	備考		中期選抜	志願:	者数
->/	()3 (2 ()		(A)	(B)	(C)=(A-B)	(D)	(D/C)		募集定員	募集人員	人数	倍率
	山城	普通	320	96	224	279	1.25		320	224	313	1.40
	鴨沂	普通※	240	72	168	200	1.19		200	140	212	1.51
	洛北	普通 [単位制]	160	48	112	140	1.25		160	112	108	0.96
	北 稜	普通	280	84	196	192	0.98		280	196	224	1.14
	朱 雀	普通	240	82	158	146	0.92		240	158	176	1.11
	洛東	普通	280	84	196	212	1.08		280	196	215	1.10
	鳥羽	普通※	280	87	193	246	1.27		320	221	218	0.99
	嵯峨野	普通	120	36	84	132	1.57		120	84	147	1.75
	北嵯峨	普通	360	108	252	248	0,98		360	252	264	1.05
		普通	280	84	196	239	1.22		280	196	231	1.18
	桂	植物クリエイト	40	28	12	11	0.92		40	12	8	0.67
京		園芸ビジネス	40	28	12	7	0.58		40	12	17	1.42
都	洛 西	普通※	320	96	224	248	1.11		360	252	259	1.03
市	桃山	普通	280	84	196	251	1.28		280	196	251	1.28
	東稜	普通	280	84	196	205	1.05		280	196	197	1.01
	洛水	普通	240	72	168	172	1.02		240	168	176	1.05
乙		会計	120	84	36	43	1.19		120	36	49	1.36
訓	京都すばる	企画	80	56	24	32	1.33		80	24	30	1.25
	光明をある	ビジネス探求	40	28	12	11	0.92		40	12	20	1.67
		情報科学	80	56	24	10	0.42		80	24	40	1.67
	向 陽	普通	200	60	140	164	1.17		200	140	180	1.29
	乙訓	普通	200	65	135	161	1.19		200	137	146	1.07
	西乙訓	普通	200	60	140	155	1.11		200	140	148	1.06
	京都工学院	プロジェクトエ学ものづくり分野	108	75	33	99	3.00	新設				
	い品エユかい	まちづくり分野	72	50	22	44	2.00	)				
	堀川	普通	80	24	56	97	1.73		80	56	81	1.45
	日吉ケ丘	普通 [単位制]	240	72	168	199	1.18		240	168	176	1.05
	紫 野	普通	240	72	168	228	1.36		240	168	174	1.04
	塔南	普通	240	72	168	177	1.05		240	168	187	1.11
	東宇治	普通	280	56	224	207	0.92		280	224	219	0.98
	莵 道	普通	280	56	224	205	0.92		280	224	217	0.97
	城南菱創	普通 [単位制]	160	80	80	124	1.55		160	80	145	1.81
	城陽	普通	320	74	246	246	1.00		320	247	286	1.16
	西城陽	普通	280	56	224	209	0.93		280	224	211	0.94
Ш	京都八幡	普通(総合選択制)	200	140	60	49	0.82		200	60	81	1.35
	久御山	普通	280	56	224	267	1.19		280	224	247	1.10
		普通	200	40	160	160	1.00		200	160	146	0.91
		工学探究	40	28	12	6	0.50		40	12	5	0.42
城	田辺	機械技術	30	21	9	13	1.44		30		10	1.11
		電気技術	30	21	9	15	1.67		30		6	0.67
		自動車	30	21	9	21	2.33		30		15	1.67
		普通	200	40	160	165	1.03		200	160	173	1.08
	木 津	システム園芸	40	28	12	10	0,83		40	12	18	1.50
		情報企画	40	28	12	12	1.00		40	12	14	1.17
	南陽	普通	280	56	224	281	1.25		280	224	197	0.88

				募集定員	前期選抜等	中期選抜	志願	 者数		(参考:[	作年度)		
地 域	学校名 (分校名)	<u>-</u>	学科等名	(中期選抜 実施学科)	合格者数	募集人員	人数	倍率	備考	+++-	中期選抜	志願る	<b></b>
150				(A)	(B)	(C)=(A-B)	(D)	(D/C)		募集定員	募集人員	人数	倍率
	HW.E		普通※	60	12	48	25	0.52		80	72	39	0.54
	北桑田	森林	<b>ホリサーチ</b>	30	21	9	3	0.33		30	9	3	0.33
	4 0		普通	240	48	192	203	1.06		240	216	212	0.98
	亀 岡	***	<b></b> 数理科学	40	28	12	6	0.50		40	12	5	0.42
	南丹	総合学	科 [単位制]	180	126	54	60	1.11		180	54	58	1.07
	園 部		普通	100	20	80	76	0.95		100	90	93	1.03
丹	園部	Ž	京都国際	30	21	9	3	0.33		30	9	11	1.22
	農芸	農	業学科群	110	77	33	19	0.58		110	33	31	0.94
	須 知		普通	60	12	48	28	0.58		60	54	29	0.54
	須 知	1	食品科学	40	27	13	1	0,08		40	12	4	0.33
	綾部		普通	200	40	160	191	1.19		200	180	200	1.11
			農業	30	11	9	11	1.67	注2	30	9	5	1.67
	綾 (東)		園芸	30	10	9	4	1.07	エと	30	9	10	1.07
		日	農芸化学	30	21	9	14	1.56		30	9	12	1.33
	福知山		普通※	160	32	128	166	1.30		200	180	178	0.99
中		機械	プランニング	36	18	18	21	1.17		36	18	22	1.22
		生產	産システム	36	18	18	24	1.33		36	18	22	1.22
	工業	電気	エネルギー	36	18	18	17	0.94		36	18	18	1.00
丹		電子コミ	ュニケーション	36	18	18	16	0,89		36	18	19	1.06
1,7		情報	限システム	36	18	18	20	1.11		36	18	20	1.11
	大 江	普通(	総合選択制)	80	56	24	5	0.21		80	24	11	0.46
	Л Д	ビジネス科学		40	28	12	0	0.00		40	12	8	0.67
	東舞鶴		普通	200	40	160	157	0.98		200	180	148	0.82
	西舞鶴		普通	240	50	190	235	1.24		240	213	243	1.14
	宫津		普通	160	32	128	161	1.26		160	144	158	1.10
	□ / <del>+</del>		建築	30	15	15	15	1.00		30	15	16	1.07
	海洋	海	洋学科群	100	70	30	24	0.80		100	30	32	1.07
丹	加悦谷		普通	120	24	96	85	0.89		120	108	106	0.98
דז			普通	200	40	160	174	1.09		200	180	196	1.09
	峰 山	産業	機械	30	15	15	13	0.87		30	15	14	0.93
		工学	デザイン	10	5	5	8	1.60		10	5	7	1.40
後	峰山		農園芸	20	10	10	8	0.80	注2	20	10	1	0.10
	(弥栄)		家政	20	10	10	3	0.30	注2	20	12	1	0.08
[	網野		普通	120	24	96	92	0.96		120	108	97	0.90
	和9 郵	1	企画経営	30	21	9	9	1.00		30	9	9	1.00
	久美浜	総合学	科 [単位制]	90	27	63	47	0.75		90	63	45	0.71
	全	日制	計	11,330	3,811	7,519	8,282	1.10		11,250	7,735	8,320	1,08

注1 ※印については、昨年度と比べ募集定員に変更があった学科等

注2 綾部高校東分校農業科と園芸科の募集定員は、両学科併せて「30人」である。

峰山高校弥栄分校農園芸科と家政科の募集定員は、両学科併せて「40人」であるが、「募集定員」欄にはそれぞれ標準となる数を記載

注3 (B)欄は、前期選抜、海外勤務者帰国子女特別入学者選抜及び長期欠席者特別入学者選抜の合格者数である。

注4 (D)欄は、第1志望第1順位にしている人数を記載

## 平成28年度京都府公立高等学校入学者選抜 中期選抜志願者数等一覧表

## (定時制)

$\overline{}$		לניוו ע												
		学校	夕		募集定員 (中期選抜	前期選抜等	中期選抜	志願	者数		(参考:	昨年度)		
		子似	.10	学科名	実施学科)	合格者数	募集人員	人数	倍率	備考	募集定員	中期選抜	志願	者数
			分校名		(A)	(B)	(C)=(A-B)	(D)	(D/C)		33317.631	募集人員	人数	倍率
		北桑田	美山	農業・家政	40	6	34	2	0.06	注2	40	32	2	0.06
屋	(学	福知山	三和	農業・家政	40	17	23	4	0.17	注2	40	20	6	0.30
定時	子年制)	宮津	伊根	普通	40	-	40	11	0.28		40	40	10	0.25
制		網野	間人	普通	40	-	40	12	0.30		40	40	11	0.28
	•	<u></u>			160	23	137	29	0.21		160	132	29	0.22
		西	京	普通	50	9	41	27	0.66	注4	50	45	46	1.02
	学年	綾部	東	普通	40	-	40	6	0.15		40	40	6	0.15
	制	東舞鶴	浮島	普通	40	-	40	10	0.25		40	40	12	0.30
	•	小計			130	9	121	43	0.36		130	125	64	0.51
夜	単	朱	雀	普通	90	4	86	30	0.35	注3	90	86	55	0.64
夜間定時制	位制	鳥	EE	普通	90	3	87	24	0.28	注3	90	89	29	0.33
制	によ	桃	Ш	普通	60	3	57	48	0.84	注3	60	60	58	0.97
	る課	196	Ш	商業	30	2	28	7	0.25	注3	30	29	9	0.31
	程	伏見二	匚業	工業技術	30	-	30	27	0.90		30	30	36	1.20
			小 計		300	12	288	136	0.47		300	294	187	0.64
			計		430	21	409	179	0.44		430	419	251	0,60
	定時制計			590	44	546	208	0.38		590	551	280	0.51	

注1 北桑田高校美山分校と福知山高校三和分校の募集定員は、それぞれ農業科と家政科を併せて「40人」である。

注2 (B)欄は、前期選抜の合格者数である。

注3 (B)欄は、成人特別入学者選抜の合格者数である。

注4 (B)欄は、長期欠席者特別入学者選抜の合格者数である。

注5 (D)欄は、第1志望にしている人数を記載